Abrahā mortu⁹ est; et pphe struens id induxit qm̄ in me manet; si enī in me manet; vi dicis; nō gustabit mortem; Resurrectionem igit̄ posuit soluens qd̄ q̄rebat; et ostendit dēs qm̄ nō morit⁹ vñqz in finē Lōtinus aut̄ dicit; eū q̄ de my sterijs est sermonē ostendit rei necessitatē; et qm̄ ea oīno fieri oportet dicens. Caro mea vere est cib⁹; et sanguis me⁹ vere est potus. **L**ec. xi. Quid aut̄ est hoc vere est cib⁹; ve re est pot⁹? Aut hoc vult di cere qm̄ verus cib⁹ is est qui aiam saluat; aut credere eis q̄ de eis dicta sūt; vt nō estiment enigma et parabolā; s̄ qm̄ oīno oportet manduca re corpus. **L**ec. xi.

DInde ait. Qui manducat carnē meam et bibit mēu sanguinē i me manet; et ego i eo. **H**oc at̄ dixit; qm̄ i ipso reuulscet. Et vide tur qd̄ deinceps sequit̄ tēperatū eē aliquid nisi intelle ctu iuestigauerim⁹. Que ei consequentia post hāc quam dixit; si niam; q̄ māducat car ne mēa i me manet dicere; si cut misit me q̄ viuit p̄; et ego viuo ppter patrem? **H**abet autē multā armoniā qd̄ dici tur. Quia enī supius; et infē rius dixit vitā eternā; et con

vīo ego ait; sicut p̄. Et vt non lgenitū existimet addit hic ppter prez̄nō hoc ostendens qm̄ actu alicui⁹ ne cesset habet ad viuendū. Superius enī hoc destruens dicit. Sicut em̄ p̄ habet vitā i semetiō; ita dedit; et filio ha bere vitā in semetiō. Si p̄ indiget actu inventef aut pa ter nō dās et ita falsus erit sermo; aut si dederit nullo ipse idigebit alio simul coap plaudēte. Quid igit̄ est pro pter p̄; Lām hic enigma tice insinuat. Qd̄ autē dicit tale est. Sicut est viuēs pa ter; et ego viuo; et q̄ māducat me; ille viuet ppter me. Ut tā autē hic dicit non simpliciter; sed approbatā. Qm̄ enī non de ea q̄ simpliciter evita dicit; sed de glorioſa et ineffa bili illay manifestū est illinc. Eteni oēs et infideles; et idōctivūtynō manducātes de carne illa. Vides ergo quo niā nō de hac ait vita; sed de

Hystoria Regul.

illa? Quod autem dicit tale est.
Quoniamque maducat non periret
moriens neque poniet. Sed
neque de resurrectioe certitate
eterni omnes suscitamur: sed
de precipua et gloriose et mer-
cede habere. **L**u. Euange. 2
oio ut in die secunda. Similiter et
alia ola. **C** A prima diffixa
post festum trinitatis. vicos ad pri-
mam dominicam angusti cantandum
est dominicus dies? de hystoria
Regum. **P**ax autem dominica me-
sia intelligitur quod vicinior est
sicut illi? sive autem sive post/
sive in die kalendarii fuerit. **L**u.
igil hystoria regum prior fuit
dicitur. **R**. Audiri dñe hym-
num. ut istra. viii. Ad nigrum. **A**n.
Dico quere domine quia audiit
seruus tuus. **A**n. Cognoverunt
omnes a dan usque bersebee
quod fidelis samuel propheta es-
set dominus. **A**n. Preualuit dauid
in philistea in funda et lapi-
de in nomine domini. **A**n. Nonne
iste est dauid de quo canebat in
choro dicentes saul percussit
mille et dauid decem milia
in milibus suis. **A**n. Quis enim
in omnibus sicut dauid fide-
lis inuenitus est in regno tuo
egrediens et regrediens et
pergens ad imperium regis?
An. Gratius rex saul dixit mihi
mille dederunt et filio isay

dederunt decem milia. **A**n. Do-
leo super te frater mihi ionatha
et amabilis valde super amo-
rem mulierum sicut mater. vni-
cum amat filium ita te diligeb-
bam: sagitta ionathae numquam
abist retrosum nec declina-
uit clypeus eius in bello et
hasta eius non est auersa. **A**n.
Vix autem dauid coopto capi-
te incedens legebat filium suum
dicens absalon fili mihi fili mi
absalon quis mihi dedit ut ego
moriar pro te fili mi absalon? **A**n.
Dirigitur dauid ad dominum
cum vidisset angelum ceden-
tem populu ego sum qui pec-
caui ego inique egredi isti qui
oues sunt quid fecerunt? **A**n.
Unixerunt salomonem sa-
doch sacerdos et nathan pro-
pheta regem in gyon et pro-
cedentes leti dixerunt viuat
rex salomon. **C** Nota si ali-
que antiphone super sunt chil-
hystoria Sapientie incepta
fuerit ex toto succumbunt.
Innitat. Regem magnum.
et cetera omnia seruantur ut in
comuni de tempore haberetur.
R. primus. Deus omnis ex-
auditor est ipse misit angelum
suum et tulit me de omnibus pa-
tris meis et unxit me in exilio
misericordie sue. **R**. Do-
minus qui eripuit me de ore

decem milia. te frater mihi
 bilis valde dignus
 perfidus mater et filius
 at filii te et filius
 gitata tonante in
 rosum nec doliens
 eius in bello
 us non erit ambo
 eum David cognovit
 lugebat filii
 bis filii suis
 misit deinceps
 te filii mei deinceps
 et David ad
 regnum suum
 angelum dicit
 si ego sum quis
 inique egredi
 t quid fecerunt
 salomonis
 dordos et natus
 in grotta
 et dixerunt
 n. C. Rota illa
 one superflua
 sapientie
 rotu succumbit
 regem magnum
 miserae seruatur
 et reges habent
 Deus omnis
 hys misericordia
 me de cunctis
 et amar meum
 dodecim
 erigit me deo

leonis et de manu bestie libe-
 rauit me. **P. scđ.** Dominus qui eripuit me de
 ore leonis / et de manu bestie
 liberavit me. Ipse me eripi-
 et de manibus inimicorum
 meorum. **P. scđ.** Misit deus mi-
 sericordiam suam et verita-
 té suaz / animā meam eripuit
 de medio catulorū leonum.
 Ipse me. **P. u.** Ego te tuli
 de domo patris tuū dicit do-
 min⁹ / et posuit te pascere gre-
 gem populi mei et fui tecuz
 in oībus vbi cūz ambulasti.
 Firmans regnum tuū ineter-
 nū. **P.** Feciz tibi nomē gran-
 de iuxta nomē magnoz qui
 sunt in terra. Firmās. **P. iii.**
 Planxit autem dauid plan-
 crū magno super saul et sup-
 ionathā filium eius et dixit
 quomodo ceciderunt fortis
 in bello. Et interierūt arma
 bellicaz. **P.** Hōtes gelboe-
 nec ros nec pluvia supervos-
 descendant ubi ceciderūt ro-
 bus. Et interi. **C. In. ii. noc.**
P. v. Hōtes gelboe nec ros
 nec pluvia veniat super vos
 ubi ceciderūt fortis israel.
P. Omnes montes qui i cir-
 cuitu eius sunt vilitet domi-
 nus a gelboe autē transeat.
 Ebi cecide. **P. vi.** Exaudi-
 si dñe orationem servi tui

vt edificare templū nos tuo.
 Benedic et sanctifica domū
 istam in sempiternū de⁹ isrl.
P. Dñe qui custodis pactum
 et miam seruis tuis qui am-
 bulant corā te in toto corde
 suo. Benedic. **P. vi.** Dñe si
 querelus fuerit popul⁹ tuus
 et orauerit ad sanctuarium
 tuū. Tu exaudies in celo do-
 mine et libera eos de mani-
 bus inimicoz eoz. **P.** Si pec-
 cauerit in te pples tuus et co-
 nuersus egerit penitentiā ve-
 nienti⁹ orauerit in loco isto.
 Tu. **P. vii.** Audī dñe hym-
 nū et oronē quā seruus tuus
 orat corā te hodie ut sint ocu-
 li tui apti et aures tue intēte
 Super domū istā die ac no-
 cre. **P.** Despice dñe de sanctua-
 rio tuo et de excelso celozum
 habitaculo. Sup. **C. In. iii.**
noc. **P. ix.** Peccavi super nu-
 merū arene maris / et multipli-
 cata sunt peccata mea et nō
 sum dignus videre altitudi-
 dinē celī pre multitudine ini-
 statis mee qm̄ irritauit iram
 tuā. Et malū corā te feci. **P.**
Qm̄ iniqtatē meā ego agno-
 sco et delictum meū corā me
 est sēp tibi soli peccavi. Et
P. x. Preparate corda vīa
 dño et seruite illi soli. Et libe-
 rabit vos de manib⁹ inimic⁹

Hyfloria regis.

corū vestrorum. **V**erfer te
deos alienos de medio viri.
Et lib. **A. vi.** Recordare dñe
testamenti tui et dic angelo
percutienti cesseret iam manu
tua. Ut non desolef terrā et
ne pāas omnē aiam viuā. **S**i
Quiescat dñe tra tua a po
pulo tuo et a ciuitate sancta
tua. **U**t. **B. xii.** Factus est dñ
tollerer dñs helyam per tur
binē in celū helizeus clama
bat dicens. Pater mi pater
mi curr' israel et auriga ei'. **S**i
Luc̄ simul pergerent et in
cedentes sermocinarent ec
ce currus igneus et equi igne
ni diuiserunt vtrumq; et cla
mabat helizeus. Pater mi
Cū hyfloria regis primo
terraf. **I. i.** Incipit liber re
Hec vir unus (gus. t.
de ramathaim sophis/
de monte effram: et nomen
eius helchana filius hiero
boam filii heliu/filiis thau/fi
lii suph ephraten: et habuit
duas viores: nomen vni an
na/ et nomen secunda fenena.
Fueruntq; fenene filii: anne
autē non erant liberti. **C**et
ascendebat vir ille de ciuita
te sua statutis dieb⁹ r̄vi ado
raret et sacrificaret dñs exer
ciitu in sylo. Erant autē ibi
duo filii heli ophni et finees

sacerdotes domini. **Lec. ii.**

Dicit ergo dies et mo
lavit helchana: dedit
q; fenene vxori sue et cunctis
filis eius et filiab⁹ partes.
Anne autē dedit partē vnam
tristis q; quia annā diligebat
dñs autē cōcluserat vulnus
eius. **A**ffligebat quoq; eā
emula eius et vehemeter an
gebat: in tm̄ vi expozaret
q; dñs cōclusisset vulnū ei'.
Sicq; faciebat per singulos
annos cum redeunte tempo
re ascenderet templum dñs
et sic puocabat eā. **Lec. iii.**
Dorro illa flebat: r̄ nō
capiebat cibū. Dixit
ergo ei helchana vir sūus. An
na cur fles: r̄ quare nō come
dis: et quāobrem affligitur
cor tuū. Nunqđ nō ego me
lior suz tibi q; dece fili: Sur
rexit autē anna: postq; come
derat i sylo et biberat. **Lec. iv.**
Ehelī sacerdote sedē
te sup sellā aī postes
templi dñs cū eēt āna ama
ro aio: oravit dñs flens largi
ter: r̄ votū voulit dicēs. Dñe
exercitū si respiciēs vider
afflictionem famule tue et re
cordar⁹ met fueris nec obli
tus ancille tue dederisq; ser
ue tue sexum virilem: dabo
eum dñs omnibus dieb⁹ vi

re eius: et nouacula nō ascen-
det sup caput ei⁹. ¶ Factus
est ergo cum illa multiplicata
ret preces coram dñor: ut he-
li obseruaret os ei⁹. *Lectio. vi.*

Proho anna loqba in
corde suor: tñqz labia
ei⁹ mouebant: et vox penit⁹
non audiebat. ¶ Estimauit
igis eā heli temnltā: dixitqz
ei. *Alsquo ebria eris?* Di-
gere pauli⁹ per vñlū quo ma-
des. Respondens anna re-
quaqz inquit dñe. mt. Nam
mulier infelix nimis ego sū:
vñlūqz et omne qd̄ inebriare
potest nō bibit sed effudi ani-
maz meā in aspectu dñi. Ne
reputes ancillā tuam: quasi
vna de filiabus belial: qz ex
multitudine doloris et me-
roris mei locuta sū vñlū i prie-
sens. Tunc heli ait ei. Vade
in pace et deus israel det tibi
petitionē quā rogasti ei⁹. At
illa dixit. Ultimā iuentat acil
la tua grazī ocl̄is tuis. *I. q.*

Elabist mulier in via
suā: et comedit: et vul-
tus ei⁹ nō sunt amplius i di-
uersa mutati. Et surrexerunt
mane et adorauerunt corā do-
mino: et reuersis sunt et vene-
rūt i domū sua famatha. Co-
gnovit at helchana anā vxo-
re suā: et recordatus est eius

dfis. Et factum est post cir-
culum dierū concepit āna et
peperit filium: vocantqz no-
men eius samuel: eo qz a dño
postulasset eum. *Lectio. vii.*

Hecedit autē vir ei⁹
helchana et omnis do-
mus eius: ut imolaret domi-
no hostiam solēnem et votū
suum: et anna non ascendit.
Dixit enī viro suo. Nō vada
donec ablacteretur infans: et
duca eum ut appareat ante
conspectū dñi: et maneat ibi
iugiter. Et ait ei helchana
vir suus. Fac qd̄ bonum tibi
videtur: et mane donec abla-
ctes eum: precorū ut ipse
dñs verbum suum. *Lectio. viii.*

Mansit ergo mulier et
lactauit filium suum:
donec amoueret euz a lacte.
Et adduxit eū secum postqz
ablacterauerat invitulis trib⁹
et trib⁹ modis farine et am-
phora vñlū: et adduxit eū ad
domū dñi in sylo. Puer autē
adhuc erat infantulus. Et i-
molauerunt vitulū: obtule-
runt puerū heli. Et ait anna.
Obsecro mi dñe vivit anima
tuarego sum illa mulier que
steti corā te hic orans dñm
p puerō isto. Graui⁹ dedit
mihi dñs petitionē quā po-
stulauit eū. Idcirco et ego cō-

Hystoria Regum. II.

modauit eū dñs / cunctis dle; vir / quis orabit p eo? Et nō
busq; fuerit accōmodat^r audierūt vocē pris sui q; vo
dno. Et adorauerūt ibi dñs. Puer
autē samuel proficiebat atq; crecebat et placebat tā deo
q; hominib;.

Lectio. II.

Samuel mini: **Lectio.**

strabat ante faciē dñi
puer accinctus ephot lineo.
Et tunicā paruā faciebat ei
mater sua quā asferebat sta
tutis diebus ascēdens cū vī
ro suo: vt imolaret hostiā so
lemē z votū suū. **E**t bñdiz
xit helihelchane z vrox ei?
dixit ei. Beddat tibi domi
nus semē de multere hac: p
fenore qd cōmodalii domio
Et abierūt i locū suū. Visita
uit ergo dñs annā z cepti?
et pepit tres filios z duas fi
lias. Et magnificat^r est puer
samuel apd dñm. **Lectio. III.**

Deltauit erat senex val
de. Et audiuit omnia
que faciebat filii suivi nuerfo
israel: yet quomō dormiebat
cū multeribus que obserua
bant ad ostium tabernacū:
z dixit eis. Quare facit^r res
huiuscemodi quas ego au
dioz res pessimas ab ol po
pulo: Nolite filii mei. Nō ei
est bona fama quam ego au
dioz: vt trāsgredi faciat^r po
puluz dñi. **S**i peccauerit
vir in viruz placari ei potest
de^r: si aut in dñz peccauerit

luit occidere eos dñs. Puer
autē samuel proficiebat atq;
crecebat et placebat tā deo
q; hominib;.

Lectio. III.

Tenit autvīr dei ad he
li z ait ad eū. Ne dic
it dñs. Nūqd nō apte reue
latus sum domui patris tui
cum esset in egypto in domo
pharaonis / z elegi euū ex oī
bus tribubus israel mihi in
sacerdotē: vt ascenderet al
tare meum / et adoleret mihi
incensum / et portaret ephot
corā me / z dedi domui patris
tui oia de sacrificiis filioruz
israel. **Q**uare calce abici
tis victimā meam z munera
mea que precepit offererūt
in templo: z honorast filios
tuos magis q; me: vt come
deretis primitias ois lacri
ficij israel populi mei? **Te. III.**

Propterea ait dñs de
israel. Loquēs locut^r
sum: vt dom^r tua z dom^r pa
tris tui ministraret in cōspe
ctu meo usq; in sempiternū
Hunc autē dicit dñs. Absit
hoc a me. Sed qciq; honori
ficauerit me glorificabo eū:
qui autē z temnunt me: erunt
ignobiles. **E**cce dies ve
niūt: z precīdā brachī tuū z

Bystola Regum. 4. s. xlviij.

brachiū dom⁹ patris tui: vt
nō sit senex in domo tua. Et
videbis emulū tuū i tēplo in
vntueris p̄sperto israel: et nō
erit senex i domo tua oibus
dieb⁹. Uersitū nō auferā pe-
nit virū ex te ab altari meo:
sed vt deficiat oculi tui et ta-
bescat cor tuū et anima tua:
et pars magna domus tue
morietur cum ad yirilē eta-
tem venerit. Tu. **Leccio. v.**

Docute erit tibi signū
qd venturū est duob⁹
filii tuis ophni et finees. In
die vna morientur ambo. Et
suscitabo mihi sacerdotē fi-
dele q̄ iuxta cor meū et alam
mēa faciat: et edificabo ei do-
mū fidele: et ambulabit corā
xp̄o meo cūctis dieb⁹. Futi-
ru est aut̄ vt q̄cūq̄ remāserit
in domo tua veniat vt ore p̄
eo: et offratur nūmū argēteū et
torzā pāls: dicatoz. Dūmitte
me obsecro ad vna p̄tē sacer-
dotalē vt comedaz buccellā
Panis. Tu autē. **L. vii.**
Uer aut̄ samuel minia-
strabat dño coā heli: et smo-
dñi erat p̄ciolus. In dieb⁹ il-
lis non erat visio manifesta.
Factū est ḡ i die qdā heli ta-
cebat i loco suo: et oculi ei⁹ ca-
ligauerāt: nec poterat videre
lucernā dei aīq̄ extingueret.

Samuel aut̄ dormiebat i tē-
plo dñi: et ubi erat archa dei.
Et vocauit dñs samuel. Qui
rūdēs sit. Ecce ego. Et cu-
currit ad heli: et dixit. Ecce
ego. Vocasti eni me: Qui di-
xit. Nō vocau. Reuertere et
dormi. Et abiit et dormiuit.

Et adiecit dñs vo- **L. viii.**
care rursū samuel. Qd̄
surgesq; samuel abiit ad he-
li: et dixit. Ecce ego: q̄ voca-
sti me: Qui rūdit. Hō vocau-
te fili mi. Reuertere et dormi-
tōro samuel necdūsciebat
dñs: neq; reuelatus ei fuerat
sermo dñi. Et adiecit dñs et
vocauit adhuc samuel tertio.
Qui surges abiit ad heli: et
ait. Ecce ego: q̄ vocasti me.
Intellerit igit̄ heli qd̄ dñs vo-
caret pueq; et ait ad samuel.
Uade et dormi: et si deinceps
vocauerit te dices. Loque-
dñs q̄ audit seru⁹ tu⁹. **L. viii.**

Abit ergo samuel: et
dormiuit in loco suo.
Et venit dñs: et stetit: et vo-
cauit sicut vocauerat secundo.
Samuel samuel. Et ait sa-
muel. Loquere dñe: quia au-
dit seru⁹ tu⁹. Et ait dñs ad
samuel. Ecce ego facio tibū
in isrl: qd̄ quicūq̄ audierit ti-
niēt ambe aures ei⁹. In die
illa suscitabo aduersum he-

Historia Regum. ill.

li oia q̄ locut⁹ sūz sup domi⁹ ei⁹. Incipiā ⁊ cōplebo. Pre-
dicti enī ei q̄ indicaturus es-
set domū eius in eternū pro-
pter iniqtatē eo q̄ nouerat
indigne agere filios suos ⁊ et
non corripuit eos. Idcirco
tirauit domui heli: q̄ nō ex-
plef iniqtas domus ei⁹ victi-
mis et munib⁹ vſq̄ ineter-
nū. **C**ā hyslo regū tertio
seruat. i. regū xv. **Lectio. i.**

Et dixit samuel ad sa-
ul nō misit dñs vtrū
gerē te i. regē sup ppls ei⁹ is-
rael. Huc ergo audi vocem
dñi. Ille dicit dñs exercitu-
um. Recensui quecūq; fecit
amalech israel: quomō resti-
tit et in via cū ascenderet de
egyptio. **N**icigis vade ⁊ p-
cute amalech: et demolire
vniuersa ei⁹. Nō parcas ei ⁊
nō cōcupicas ex reb⁹ ipius
oliqd⁹ sed iterfce a virosc⁹
ad mulierē et paruulū atq;
lactēte: boue ⁊ ouē camelū ⁊
asinum. Tu aut̄. **Lectio. ii.**

Receperit itaq; saul po-
puloz recensuit eos
quasi agnos ducenta milia
peditū: et decē milia viros
inda. Lūq; venisset saul vſq;
ad ciuitatē amalech: teredit
Insidias in torrēte. **D**ixit
q̄ saul cyne⁹ Abite recedi-

te atq; discedite ab amalech
ne forte suoluā te cū eo. Tu
enīm fecisti miām cū oibus
filis israel: cū ascenderet de
egyptio. Et recessit cyne⁹ de
medio amalech. **Lectio. iii.**

Secundisq; saul ama-
lech ab evila donec e
rias assur: q̄ est e regis egypti.
Et apprehēdit agag re-
gem amalech viuū. **S**ed ante
vulgus interfecit in ore gla-
dit. **E**t pepercit saul ⁊ po-
pulus agag et optimis gre-
gib⁹ outū ⁊ armentor⁹ et re-
stibus ⁊ artib⁹ vniuersis
q̄ pulchra erant: nec volue-
runt dispersere ea. **N**icqd
vero vile fuit et reprobum:
hoc demoliti sunt. **Lectio. iii.**

Ectū est aut̄ vbi dñi
ad samuel dices. Pe-
nitet me q̄ substituerit saul re-
gem: q̄ dereliquit me: ⁊ vba-
mea openō ipse uit. Contra-
statusq; ē samuel et clamauit
ad dñm tota nocte. **L**ūq;
de nocte surrexit samuel

/ vt iret ad saul mane nūciatū
est samuel eo ḡvenisset saul
in carmelum: et erexisset sibi
fornicem triumphalem: ⁊ re-
uersus transiisse descendis-
setq; in galgala. **Lectio. v.**
Tenit ergo samuel ad
saul: et saul offerebat

olocaustū dño de initis pre-
darū q̄ attulerat ex amalech
Et dū veniſet samuel ad sa-
ul: dixit ei saul. Bfidictus tu
dño. Impleui verbū domini
Dixitoz samuel. Et q̄ est hec
vox gregum que resonat in
auribus meis & armentorū
quam ego audio? Et ait sa-
ul. De amalech adduxerunt
ea. Pepercit eīm populū me-
lioribus ouibus & armentis
vt immolarent dño deo tuo?
reliqua vero occidim⁹. *Lc. vi.*

Dixit autem samuel ad sa-
ul. Sine me: & indica-
bo tibi q̄ locutus sit dñs ad
me nocte. Dixitoz ei. Loque-
re. Et ait samuel. Nonne cū
paruulus es es in oculis tu-
is? caput in tribubus israel
factus es? Unxitq̄ te dñs in
regez super israel: & misit te
dñs in viā & ait. Vade & iter-
fice peccatores amalech: et
pugnabis cōtra eos vsq̄ ad
iterminationē eoz. Quare non
audisti vocē dñi? sed versus
ad predā es & fecisti malum
in oculis dñi? Et ait saul ad
samuelē. Immo audiui vo-
cem dñi & ambulauī in via q̄
quā misit me dñs? & adduxi
agag regē amalech: & amalech
interfeci. Tūlīt autem po-
pulus de predā oues et bo-

ues paupertia eoū que cesa-
sunt: vt imolarent domino deo
suo in galgalis. *Lectio. vii.*

Et ait samuel. Nunq̄
vult domin⁹ olocausta
aut victimas? non poti⁹ vt
obediat voci dñi? Melior
est eīm obediēta q̄ victimē &
et auscultare magis q̄ offer-
re ad ip̄e arietum: qm̄ q̄ si pec-
catū ariolandū est repugna-
re & q̄ si scelus idolatrie nolle
acquiescere. Pro eo ergo q̄
abieciſti sermonem dominij
abieciſt te dñs ne sis rex. *Dic-*
tioz saul ad samuelē. Pece-
catur q̄ puartatus sum ser-
monē dñi: & verba tua timēs
populū: & obediēs voci eoz.
Sed nūc queso porta pecca-
tum meū: & reuertere meū
vt adorē dñm. Et ait samuel
ad saul. Non reuertar tecum
qua proteciſti sermonēz do-
mini⁹: protecit te dñs: ne sis
rex super israel. Lectio. viii.

Et querens est samuel
vt abiret. Ille autem ap-
prehendit sumitatem palli⁹ ei⁹:
que & cōcissa est. Et ait ad eū
samuel. Scidit dñs regnum
israel a te hodie: & tradidit il-
lud proximo tuo melitoz te.
Porro triumphator⁹ i israel
nō parcer: & penitudine non
flectet. Neq̄ eīm est homo: vt

B. i.

agat penitentiaz. Et ille ait.
Deccaui. Sed nūc honora me
corā seniorib⁹ ppli metz co-
rā israel: et reuertere me cūt
adorē dñm dñū tuū. Beuer-
sus ergo samuel: secutus est
saulē. Et adorauit saul dñm
Dixitqz samuel. Adducite
ad me agag regez amalech/
ablatus est ei agag pinguis-
simus et tremens. Et dixit
agag. Siccine separat ama-
ra mors. Et ait samuel. Si-
cut fecis absqz liberis mulie-
res gladius tuus: sic absqz
liberis erit iter mulieres ma-
ter tua. Et in iustra consci-
dit eū samuel coram dñs in
galgalis. ¶ **C**ū hystoria re-
gū. lviij. seruā. l. Regū. xvij.

A Etēpoz quo viderat
saul dauid egredientē
contra philisteum: ait ad ab-
ner principē militie. De qua
firpe descēdit hic adolescēs
abner. Dixitqz abner. Vult
anima tua rex si noui. Et ait
rex. Interroga tu cuius fili⁹
sit iste puer. ¶ **L**ucus regres-
sus esset dauid percuſſo phi-
listeo: vult eū abner et intro-
duxit coram saul: caput phi-
listei habentem in manu. Et
ait ad eū saul. De qua proge-
nie es o adolescentē? Dixitqz
dauid. Filius serui tui isay

bethleemite ego sum. ¶ **E**t factū est cū cōple-
x̄ set loq ad saul alia io-
nathē colligata est anime da-
uid: et dilexit eū ionathas q̄si
animā suā. Tūlitz eū saul
in die illa: et nō concessit eīt
reuerteretur i domū patris
sui. ¶ Inierunt autem ionathas
et dauid fedus. Dilige-
bat eīt eītēum quasi animā suā
Naz expolitauit se ionathas
tunica sua qua erat induit
et dedit eā dauid: et reliqua ve-
stimenta sua vscqz ad gladiū et
arcū suū et vscqz ad balthēum
Egrediebatur q̄s dauid ad
ola quecūqz miseret eū saul:
et prudenter se gerebat. Po-
suitqz eū saul sup viros bel-
li: et acceptus erat in oculis
vniuerli populi: maximeqz i
cōspectu famuloz saul. ¶ **S**alutē
Doro cū reuerteretur
percuſſo philisteo dñ
et ferret caput in hierusalē:
egreſſe sunt mulieres de vni-
uersis vrbib⁹ israel cātantes
chorosqz ducētes i occurſus
saul regis i timpanis leticie
et cistris: et precinebant mu-
lières ludētes: atqz dicētes.
Percussit saul mille: et dauid
decē milia. ¶ **I**ratūs est au-
te saul nimis: et displicuit in
oculis ei iste sermo. Dixitqz

Dedecit
mīhi mīle
et sapere
Rōrecti
aspicere
et deinceps
Puaf
sūlē: pīo
domus su
lobat mat
gulos di
lancea et
confidē
parlere. ¶
I facie em
mut saul
minas cl
Amouit
et facit eu
le viros. p
intrabat
In omni
david p
dñs era
T
pīt canē
et tūda v
ingredie
ante eos
david. E
merob ip
hējūmō
lūtēpīd
pnabat

Hystoria Regum. iii.

a. l.

Dederunt dauid decem milia et
michi mille dederunt. Quid
ei superest nisi solū regnum?
Non rectis ergo oculis saul
aspiciebat dauid: a die illa
et deinceps. **Lectio. iii.**

Dost diē autē alter⁹ in-
quisit spūs dei malus
saul: z prophetauit in medio
domus sue. Dauid autē psal-
lebat manu sua: sicut per sim-
gulos dies. Tenebatq; saul
lanceā et misit eā: putans q;
configere posset dauid cum
parlete. Et declinavit dauid
a facie eius secūdo. **E**t ti-
mut saul dauid eo q; eēt do-
minus cū eor⁹: z se recessisset
Aniuit ergo eum saula le:
et fecit cum tribunū sup mil-
le viros. Et egrediebatur et
intrabat in cōspectu populi.
In omnibus quoq; suis
dauid prudenter agebat: et
dōs erat cum eo. **Lectio. v.**

Dicit itaq; saul q; pri-
dens esset nimis: z ce-
pit canere eū. **O**is autē israel
et iuda diligebat dō. Ipse ei
ingrediebatur z egrediebat
ante eos. **D**ixit autē saul ad
dauid. Ecce filia mea maior
merob ipsam dabo tibi vxo-
rē: nō esto vir fortis: z p-
liare prelia dñi. Saul autē re-
putabat dices. Non sit man⁹

mea ī eo: z sit sup eū manus
philistinorū. **A**it autē dauid
ad saul. Quis ego sum aut q;
estuta mea: aut cognatio pa-
tris mei in isrl vt siāz gener

EActū ē ait (reg. t. vi)
Hēp⁹ vt cū deberet dō
ri merob filia saul dauid: da-
ta est adriel molathite vxor
dilexit autē dauid michol fi-
lia saul alterā. Et insciatū ē
sauliz placuit ei. **D**ixitq; sa-
ul. Dabo eaz illi vt fiat ei in
scādalu: z sit sup eū manus
philistinorū. **D**ixit ergo saul
ad dauid. In duab⁹ reb⁹ ge-
ner me⁹ eris hodie. Et māda
vit saul seruū suis. Loqmī
ad dauid clā me dicētes. Ec-
ce places regi: et oes serut
ei⁹ diligūt te. **N**ūc ḡ esto ge-
ner regis. **L**u. **Ic. vii.**
ELocutū sūt serui saul
in aurib⁹ dauid oia & ba hec.
Et ait dauid. Nū parū vide-
tur vobis generū esse regis.
Ego autē sū vir paup et te-
nuis. Et renuncianerunt ser-
ui sauli dicētes. **S**ic uiscom
diverba locut⁹ est dauid. **D**i-
xit autē saul. Sic loqmī ad
dauid. Non habet necesse
rex sponsalia nisi tantū cen-
ti p̄epūtia philistinorū: z
vt fiat vltio de inimicis re-
gis. Porro saul co gitabat

B. i.

Hystoria Begum. v.

tradere dauid in manū philiſtorum. Cuius renuncias-
ſent ſerui eius dauid verba-
que dixerat ſaul: placuit fer-
mo in oculis dauid ut fieret
gener regis. **Lectio. viii.**

At post dies paucos
ſurgens dauid: abiit
in accaron cum viris qui sub
eo erant: et percutiit ex philiſtium ducentos viros/ attulitq; prepucia eorum: et annu-
merauit ea regi: vt eſſet ge-
ner regis. Dedit itaque ſaul
michol filiam ſuā vorę. Et
vidit ſaul: et intellexit qd domi-
nus eſſet cum dauid. Michol autē filia ſaul diligebat
eū: et ſaul magis cepit time-
re dauid. Factusq; eſt ſaul i-
micus dauid: cunctis dieb⁹.
Et egressi ſunt p̄cipes philiſtinoꝝ. A principio autem
egreſſionis eoz prudenti⁹ ſe-
gerebat dauid: qd oēs ſerui
ſaul. Et celebre factū eſt no-
men eius nimis. **Cumby-
Hystoria regū quinto ſeruaf. Le-
ctio. i.** **Incipit liber regū. ii.**

Et actū eſt poſt mor-
tu⁹ eſt ſaul: vt dauid
reuertereſ a cede amalech:
et maneret in ficelech duos
dies. In die autē tertia ap-
paruit homo ventiens de ca-
ſiris ſaul ueste conſciſſa: et

pulnere conſpersus caput.
Et ut venit ad dauid: cecidit
ſuper faciē ſuā et adorauit.
Dixitq; ad eū dauid. Unde
venis? Qui ait ad eum. De
caſtris iſrael fugi. **E**t di-
xit ad eum dauid. Quod eſt
ibū quod factū eſt? Indica
mihi? Qui ait. Fugit popu-
lus ex prelio: et multi corru-
entes e populo mortui ſunt
Sed et ſaul et ionathas fili-
us ei⁹ interterūt. **Lectio. iiij.**

Dixitq; dauid ad ado-
lescentēq; nūcianuit ei.
Unde ſcis qd mortuus eſt ſa-
ul et ionathas filius ei⁹? Et
ait adolescens qui nūcianuit
ei. Laſu veni in monte gel-
boe: et ſaul incubebat ſuper
haſta ſuaꝝ. Porro currus et
eq̄es appropinquabant ei.
Et cōuerſus poſt tergum
ſuum vidensq; me vocauit.
Qui cū rōndiſſe aſſurdi-
xit mihi. Quis nā es tu? Et
ato ad eū Amalechites ego
ſū. Et locutus eſt mihi. Sta
super me et interfice me qm
tenet me angustie: et adhuc
tota ania mea in me eſt. **Lu.**
Stanq; ſup **Lectio. iii.**
eū occidi illū. Sciebā
enī qd vitare nō poterat poſt
ruinaz. Et tuli diadema qd
erat in capite ei⁹: et armillā

de brachio illi⁹ et attuli ad te dñm meū huc. Apprehendens autem dauid vestimenta sua scidit oēscō virti q̄ erant cū eoz planixerunt et fleuerunt et ieiunauerunt yscō ad vesperā sup saul et sup iōnathā filiū eius et super populu dñi et sup domū israel: eo q̄ corrussent gladio. L. iii.

Dicitur dauid ad tu: Quenā q̄ nūc iauerat ei. Unde es tu? Qui respondit. Filius hois aduene amalechite ego sum. Et ait ad eū dauid. Quare non timuisti mittere manū tuā ut occides r̄p̄m dñi? Uocāscō dauid viuū de pueris suis ait. Accedēs irruē in eum. Qui percussit illū et mortuus est. Et ait ad eū dauid. Sāgūtus suis sup caput tuū. Os em tuū locutū est aduersū te dices. Ego interfeci r̄p̄m domini. Tu autem. **Lectio. v.**

Planxit autē dauid placitū huiuscmodi sup saul et sup iōnathā filiū ei⁹ et p̄cepit ut doceret filios suos plāctū sicut scriptū ē i librio iustorū. Et ait. Considera isrl p̄his q̄ mortui sūt sup exēla tua vulnerati. Inlyti isrl sup mōtes tuos interfici sūt. Quomodo ceciderunt for-

tes? Nolite ānūclare i geth neq̄ annuncietis in comptis ascalonitis: ne forte letetur filie phlsitum: ne exultet filie i circūcisop. Adōtes gelboe nec ros nec pluia ave niāt sup vos. Neq̄ sint agri primūtariū: q̄ ibi est abieccō clypeō fortū clypeō saul q̄ si nō ēet vñctō oleo: a sanguine interactorū ab adipe fortū.

Sagitta iōnathē. L. vi. nūc redit retro suz̄ et gladi⁹ saulis nō est reuer sus sanit̄ Saul et tonathas amabiles et decori valde i vita suarū in morte q̄ nō sūt diuissi. Aquilis velociores et leonibus fortiores. Filie israel sup saul fletē q̄ vestiebat vos cōccino i delictis: q̄ p̄bebat ornementa aurea cultui vestro. Quō ceciderūt forties i plio? Jonathas i excellis tuis occisus est. Voleo sup te frater mi iōnathā decori nimis et amabilis sup amore mulier. Sicut mater vñcta amat filiū suū sic te diligebam. Quomodo ceciderunt robusti et perierunt arma bellica? Tu autem. **Lec. vii.**

This post hec cōsuluit dauid dñm dicēs. Nū ascedā in vñā de ciuitatib⁹ iuda: Et ait dñs ad eū. Isccē G. iii.

Hystoria Begū. vi.

de. Dixitq; dauid. Quo ascē
dam. Et respondit. In ebrō
Ascendit ergo dauid et due
viores eius; achinoen isra-
helites et abigail uxor nabal
carmeli. Sed et viros q; erāt
cū eo duxit dauid singulos
cum domo sua; et manserūt
in oppidis ebrō. Uenerūt
viri iuda et vnxerunt ibi da-
uid; vt regnaret super domū
iuda.

Lectio. viii.
Et nunciatiū est dauid
q; viri iabes galaaad se-
pellissent saul. Dicit ergo da-
uid nuncios ad viros iabes
galaaad: dixitq; ad eos. Bu-
dici vos a dño q fecistis mi-
sericordiaz hanc cū dño v̄o
saul; et sepelitis eū. Et nūc
retribuet quidem dñs vobis
miam et veritatē; sed et ego
reddam grām: eo q fecistis
verbū istud. Lōfarent ma-
nus vestrey estote viri forti-
tudinis. Licet em̄ mortuus
sit dñs vester saul: tū me vnx-
it dom⁹ iuda in regem sibi.

**Lū hysto. Begum. vi. ser-
natur. ii. Begum. xii. Lec. t.**

Opsit dñs nathā ad da-
uid. Qui cum venisset
ad eū: dixit ei. Rude mihi tu
diciū. Duo viri erāt in cui-
tate vna; unus diues et alter
paup. Diues habebat oues

et boues plurimos valde pa-
dam. Et respondit. In ebrō
ter ouiculā vna puulā quam
emerat et nutrirat et q; creu-
rat apud eū cuz filiis ei⁹: sil
de pane illi⁹ cōedēs et de ca-
lice ei⁹ bibēq; i finu illius
dormiēs: eratq; ei sicut filia.

Luz aut̄ peregrin⁹ quidā
venisset ad dñitē parcens il-
le sumere de ouibus et de bo-
bus suis vt exhiberet conui-
niū illi peregrino q; venerat
ad se: tulit ouē viri paupis et
pparauit cibos hoī q; vene-

TBar⁹ at̄ rat ad se. **L**it

Idauid indignatior ad
uersū hoiez illū nimis dixit
ad nathā. Uixit dñs qm̄ si-
li⁹ mortis est vir q fecit hoc
Quē reddet in quadruplici⁹
eo q fecit verbum istud et nō
pepit. Dixit aut̄ nathā ad
dauid. Tu es ille vir: q feci-
sti hāc rē. Hec dicit dñs de-
us israel. Ego vnx te in re-
gem sup israel et ego crui te
de manu saul et dedi tibi do-
mū dñi tui et viores dñi tui i
finu tuo: dediq; tibi domū israel et iuda: et si parua sit
ista adiūcia tibi multo malo-
ra. Quare ergo cōtempstū
verbū dñi⁹ vt faceres malū
in p̄spectu meo. Uriā ethē-
um percussisti gladio: et vro-

te illi^o accepisti in uxore tibi edit camelis cibum. **L**accet et interfecisti eū gladio filio dit aut die septima ut more rū ammon. Quāobrem non recedet gladi^o de domo tua usq; in séptimū reo & despe xeris me: & tulē uxore vne ethei ut esset uxor tua. **L. iii.**

Tlaq; hec dicit dñs ec

te ego suscitabo sup te mali de domo tua: tollā uxores tuas in oculis tuis &

dabo p̄ximo tuo: & dormiet cū uxori^b tuis in oculis sol^c

et regnico qm̄ tuē viri p̄cibos boili

& āt rat ad uid indignatio

ez illū nimis. Uunt dñs & est or̄ s̄ feci

der in quadrum verbum istud

ut aut natu es ille vno

sec dicit p̄

Ego vno israel & ego

saul & deuteronomiū & uxores

debet p̄ficio

ad uide si par

ānbi mīlo & ergo cōm

gē facere

ū meo: ērā

stū magis ad eū ille vero

dit aut die septima ut more

reū ifas: timnerū tē serui da

uid nunciare ei: & mortuus

eset parvulus. Dixerūt enī

Ecce cū parvulus adhuc vī

uerer loquebamur ad eū et

no audiebat voce nīam: q̄

tomag; si dixerim^a mortu^b

est puer se affliget. **L. sc. v.**

Cunq; audisset dñvid

suos suos misitātes

cū uxori^b tuis in oculis sol^c itellexit & mortu^b eset infā

hui^a. Tu em̄ fecisti abscondi tul^b. Dixerūt ad seruos suos

te: ego vero faciā abū istud Nū mortu^b est puer? Qui re

in conspectu ois israel: & i cō spōdēt el. Mortu^b ē Surre

spēctu solis. Et dixit dñvid p̄ ergo dñvid de tra^a & lot^b

ad nāthā. Peccauit domino vñctusq; est. Lūq; mutasset

Dixit nāthan ad dñvid. Vēstē igrēssū ē domū dñs et

Dñs quoq; transtulit p̄ctim adorauit: & venit i domū su-

tuū. Non morieris. Verūtī p̄ am p̄tuitq; vt ponerent ei

qm̄ blaphemare fecisti ini-

micos nomē dñs ppter abū

hoc: fili^a q̄ nat^b est tibi mor-

te morieris. **Lectio. iii.**

Et reuer^a est nāthā i domū suū. Percusit-

q; dñs parvulū quē peperit

uxor vne dñvid: et desperat^b

ad huc viueret ieiunauit et fleuit

pro parvulo: et ieiunavit da

dicēbā enī. Quis scit si for-

uid ieiunio: et ingressus seor te donet eū mīhi dñs: et viuat

sum iacuit sup terrā. Gene-

infans. Nūc aut q; mortu^b ē

tūt aut seniores dom^a eius^b: quare ieiuno: Nunq; pote-

cogētes eum ut surgeret de

ro reuocare eū aplius: Ego

terra. Qui noluit: neq; cō-

yadā magis ad eū ille vero

Historia Regū. vii.

nō reverteret ad me. **Tu. l. vii.**

A Et consolatus est dauid berthabee uxorez suā ingressusq; ad eam dormiuit cū ea. Que genuit filium et vocavit nomē ei⁹ sa lomon: et dñs dilexit eū. Atq; sitq; in manu nathan ppheteret vocavit nomē ei⁹ amabilis dñs: eo q; diligenter euz dñs. Igit pugnabat ioab cōtra rabbath filiorū amō: et ex pugnabat vrbe regiā. Atq; sitq; ioab nuncios ad dauid dicens. Dimicavi aduersum rabbath: et capiēda est vrbs aq;. Huc q; gregā reliquā partē ppl̄i et obside ciuitatez et cape eā: ne cū a me vastata fuerit vrbs nō meo ascribat victoria. Tu autē. **Lec. viii.**

Congregauit itaq; dauid omne ppl̄myz profectus est aduersū rabbath. Lūc dimicasset cepit eam: et tulit diadema melchon de capite ei⁹ pondo aurū talen tū habēs gēmas preciosissimas: et impositum est sup caput dauid. Sed et predam cl uitatis asportauit multā val der ppls̄m quoq; eius adducens serrauit: et circuegit sup eos serrata carpēta. His uisit cultris: et transduxit in tipo laterū. Sic fecit yniuer

sis ciuitatibus filioz āmoni Et reverlus est dauid et omnis exercitus in hierusalem.

Cum hysto. regū septimo seruat lec. i. **I**ncepit liber re-

Et rex dauid sū tern⁹. Quid sennueraq; habebat q; etatis plurimos dies. Lūc operiret vestibus: nō cas lefiebat. Dixerūt ergo ei ser ui sui. Queram dñs nō m̄ regē. Quid adolescentulā virginem: et fieri corā rege et foueat eum/ dormiatq; in sinu suo: et cale faciat dñs nō m̄ regē. Que sierūt igil adolescentulā vir ginē speciosam in omnib⁹ fi nibus israel: et inuenérūt abi sag sunamitem: et adduxerūt eā ad regē. Erat autē pulchra nimis. Dormiebatq; cū regē: et ministrabat ei. Rex vero nō cognouit eā. **Tu. l. ix.** **A**donias autem filius agith eleuabat dices Ego regnabo. Fecitq; sibi currum et equites: et cinq uinta viros qui ante eū curserent. Nec corripuit eū: pater suus aliquā dicens. Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde secūd⁹ nat⁹ post absalon: et sermo ei cū ioab filio sarute et cū abia thar sacerdotey qui adiuuabāt partes adonie. Sadoch

verò sacerdos et banatas si-
lius iotade et nathan propheta
et semel et cerethi et phele-

ti et robur omne exercit⁹ da-
uid: nō erat cū adonia. **L. iii**

Tadonias arletib⁹ zvitul-
lis zvniuersis pinguisbus tu-
xta lapidē zoeleth q̄ est vici-
nus fonti rogel/ vocavit yni-
uersos frēs suos filios reg⁹
et oēs viros iuda seruos re-
gis: nathan autē ppheta et
banata et robustos quoqz et
salomonē fratre suū non vo-
cauit. Dixit autē nathā pro-
pheta ad bersabee matrem
salomonis: Nū audisti q̄ re-
gnauerit adonias fil⁹ agith
et dñs n̄ dāuid hoc ignorat?
Nū ergo veni accipe a me
cōsiliū: et salua animā tuam
filiz⁹ tui salomonis. **C. v.**

Ade et ingredere ad regem da-
uid: et dic ei dñe dñe mi rex
iurasti mihi acille tue dicēs
q̄ salomon fil⁹ tu⁹ regnabit
post me et ipse sedebit in solio
meo? Quare ḡ regnat ado-
nias? Et adhuc ibi te loquē-
te cū rege ego venia posse: et
complebo f̄mōnes tuos.

Tāgressa est itaqz. **L. iiiij**

bethsabee ad regē i cu-
biculū. Hęc autē senuerat m-
mis et ablsag sunamis mini-

strabat et. Inclauist se beth-
sabee: et adorauit regez. Id
quaz rex quid tibi inq̄vis?
Que respōdens ait. Dñe mi
tu iurasti p̄ dñm deū tuū an
cille tue salomō fil⁹ tu⁹ re-
gnabit post me et ipse sedebit
in solio meo: et ecce nūc ado-
nias regnat te domie mi rex
ignorante. **E**hactauit bo-
ues et pinguis queqz et arie-
tes plurimos: et vocauit oēs
filios regis: abiaathar quoqz
sacerdotē et ioab principem
militie: salomonē autē seruū
tuū nō vocauit. Verūtū dñe
mi rex in te oculi respiciunt
toti⁹ isrl: vt idices eis q̄s se-
dere debeat in solio tuo dñe
mi rex post te. Erigit cū dor-
mierit dñs me⁹ rex cū prib⁹
suis: erim⁹ ego et fili⁹ me⁹ sa-
lomō peccatores. **Lec. v.**

Huc illa loquētū cū
rege nathā pphetae
nit̄z nsificauerūt regi dicen-
tes. Adest nathan propheta.
Lūqz introisset in conspe-
ctu regis et adorasset eū pro-
nus in terram: dixit nathan
dñe mi rex tu dixisti adont-
as regnet post me: et ipse se-
deat sup thronū meum: Et
descēdit hodie et immolauit
boves et pinguis et arietes
plurimos: et vocauit yniuer-

Historia Regis. vi.

sos filios regis et principes
exercit⁹ abia thar quoq; sa-
cerdotē : illisq; vescentib⁹ et
bibentibus corā eo ⁊ dicēti-
b⁹ viuat rex adonias⁹ me ser-
uū tuū ⁊ sadoch sacerdotem
⁊ banaiam filiu⁹ iotade ⁊ salo-
monē famulū tuū non voca-
vit. Nunq; a dño meo rege
exituit hoc vñb⁹ ⁊ nō mihi lē-
dicasti fui tuo q̄s sessur⁹ eēt
super thronū domini mei re-
gis post eum? *Lectio. vi.*

Et respōdit rex dauid
diceas. Vocate ad me
bethsabee. Que cū fuisset i-
gressa coram rege ⁊ stetisset
an̄ cūtūravit rex et ait. Ut-
ut dñs q̄ eruit aīam meā ab
omni angustiā quia sicut in
rauti per dñm deū israel
dicens salomon filius tuus
regnabit post me et tpe sede-
bit sup solū meū pro me: sic
faciam hodie. Subimmoq;
bethsabee s̄ frā vultū adora-
uit regē dicens. Viat dñs
me⁹ rex dauid i eternū. *P. vii.*

Dixit quoq; rex dauid
vocate mihi sadoch
sacerdotē ⁊ nathan ppheta⁹
⁊ banaia filium iotade. Qui
cū ingressi essent corā rege⁹
dixit ad eos collite vobis scū
fuos dñi vñl⁹ ⁊ imponite sa-
lononē filiu⁹ meū sup mulā
meā et ducite eū in gyō: vñ-
gat eū ibi sadoch sacerdos ⁊
nathan ppheta in regē sup
isrl. Et caner⁹ buccina ⁊ atq;
dicetis. Viat rex salomon.
Et ascendetis post eum ⁊ ve-
nietis i hyslēm: sedebit sup
solū meū ⁊ tpe regnabit p
me: illiq; precipiaz vt sit dur
sup israel ⁊ sup iudā. Et re-
spondit banaias fil⁹ iotade
regi dices. Amē. Sic loqua-
tur dñs deus dñi mei regis.
Quō fuit dñs cuz dño meo
rege sic sit cum salomon⁹
sublimi⁹ faciat solū eū ⁊ aso-
lio dñi mei reg⁹ dauid. *L. viii.*

Descedit ergo sadoch
sacerdos ⁊ nathan p-
pheta ⁊ banaias fil⁹ iotade
et cerethi ⁊ pheleti ⁊ impo-
fuerunt salomonē sup mulā
regis dauid: et adduxerunt
eū in gyō. Supsit itaq; sa-
doch sacerdos cornu olei de
tabernaculo ⁊ vñxit salomo-
nē. Et cecinerūt buccina ⁊ et
dixit oīs pples. Viat rex sa-
lonon. Et ascendit vñver-
sa multitudo post eū ⁊ pples
canētū tibijs et letatū gau-
dio magno. Et insonuit ter-
ra a clamore eoz. *C. Officis*
dieb⁹ a kalēd⁹ Augusti vñl⁹
ad kalēdas Septēbris hyslo-
ria Saplētie canit. Si tē fne

Hystoria Sapientie.

s. lxxx.

N*it* l*ra* d*ñica*l *in* u*erito* sc*ri* s*te* ph*ani* t*ra*n*sf*er*t* vt h*yslo* s*er* u*c*. Si aut*em* tu*erito* sc*ri* s*te* ph*ani* alicubi t*ā* solēne festū f*ue* rit vt ip*m* trans*ferri* non de*ce* car h*ystoria* he*ci* d*ñica* sub octa. assumptio*n*is teneat et octa. suffrage*f*. ¶ L*u* h*ysto* ria Sapientie. i. sernatur ad vespas. ¶. Emitt*e* domine re*v*. Ad magnificat antiphona Sapiētia clamitat i plateis si q*s* diligit sapientia ad me declinet et ea iueniet et ea d*ū* inuenierit b*ti*s est si tenuerit eam. an. Sapiētia edificauit sibi domū excidit columnas septē subdidit sibi gētes sup*po*x*z* sublimi*u* colla. p*p*ria virtute calcauit. an. Ego in altissimi*m* habito et thronus me*o* in colūna nubis. an. Domini*n*us possedit me littio via*r*u suaz an*q* quic*h* faceret a principio necd*ū* erat aby*si* et ego parturiebar/q*s* p*p*a rabat celos ader*ā* c*ū* eo c*ō* ponens o*ia*. an. D*ñe* sapientia a d*ño* deo est et c*ū* illo fu*it* semp*z* est ante eu*u*. ¶. i. In principio deus ante*q* ter ram faceret priu*s* aby*los* construeret priu*s* produce ret fontes aquarum/ ante*q* montes collocarentur. En*te* omnes colles generauit

me d*is*. ¶. Ego in altissimi*m* habito/ et thronus me*o* in co lumna nubis. A*nte*. ¶. ii. Emitt*e* d*ñe* sapientia de se de magnitudis tue Ut me*cū* sit et mecum labore*r*/ vt sci*ā* quid acceptum sit coram te omni tempore. ¶. Da mihi domine sedium tuarum affl*ic*ticem sapientiam. Ut me. ¶. iii. D*ñe* pater et deus vi te mee ne derelinquas me in cogitatu maligno/ extollen*ti* oculorum meor*z* ne dede*ris* mihi et desiderium malignū au*ter* a me domine/ au*fer* a me c*ō*cupiscentiam. Et animo irreuerenti et infrun*to* ne tradas me domine. ¶. Duo rogauit ne deneges mihi ante*q* moriar: vanita tem et verbum medact*l* on ge fac a me. Et ani. ¶. iv. Da mihi d*ñe* sediu*u* tuaz affl*ic*ticē sapientia et noli me re*pro*bar*e* a pueris tuis. Q*m* seru*u* tuus sum ego et fili*o* ancille tue. ¶. D*ñe* pater et de*v*ite mee ne dereli*q*s me in cogitatu maligno. ¶. v. In*it* i*u*. noct. ¶. v. Initium sapientie timor d*ni*. Intellectus bon*o* oib*z* faciēt*b* eu*u* laudatio eius manet in felm sc*li*. ¶. D*ilectio* illius custo*dia* legum est q*z* o*is* sapien*z*

Historia Sapientie.

ta timor dñi. Intellect⁹. ¶ Verbum iniquum et dolo sum longe fac a me dñe diuitias et paupertates ne dederis mihi. Sed tñ victus meo tribue necessaria. ¶ Ne forte satiatus euomā illud et perirem nomē dei mei. Sed. ¶ vij. Ad magna em̄ sunt iudicia tua dñe et inenarrabilia verba tua magnificasti populu tuū. Et honorasti. ¶ Eduxisti sicut oves ppl'm tuū in manu moysi et aaron. ¶ ¶ viii. Prebe fili cor tuū mihi oculi tui vias meas custodi ant. Ut addas gratia capitū tuo. ¶ Attende fili mi sapientiā meam et ad eloquū oris mei inclina aurem tuā. Ut. ¶ Cn. iii. noc. ¶ Que sūt in corde hoīz oculi tui vidēt dñe et i libro tuo oia scriben⁹. Homo videt in facie/ de⁹ au se in corde. ¶ Dia em̄ corda scrutaſ de⁹ et vniuersas mentium cogitationes intelligit. Hō. ¶ Sup salutē et oēm pulchritudinē dilexi sapientiam et proposui pro luce habere illā. Generunt mihi omnia bona pariter cum illā. ¶ Dixi sapientie soror mea es et prudentia myocauim amicā meam. ¶ Ne derelin quas me dñe pater et dñatoz vite mee vt nō corrīā in conspectu aduersarioz meoz. ¶ Ne gaudeat de me inimic⁹ me⁹. ¶ Apprehende arma et scutū et exurge in adiutoriu⁹ mihi. Ne. ¶ xii. Fili noli deficere a disciplina dñi et ne fatigaris duz ab eo argueris. Quē ei diligit dñis corripit et q̄si p̄ in filio cōplacet sibi. ¶ Audi fili mi disciplinā patris tui et ne dimittas legem matris tue. ¶ ¶ Lū Historia sapientie primo seruaf. ¶ Lec. i. Incipit liber puerib⁹. ¶ D̄arabole sa: (rū salo. Plomonis fili⁹ dāvid regis israel: ad sciendā sapientiā et disciplinā: ad intelligentia verba prudētie et suscipiēdam eruditōnem doctrine: iustitiam et iudiciū et equitatem; vt def̄ p̄uulis astutia: et adolescēti scia et intellectus. Audiens sapientis sapientior erit: et intelligens gubernacula possidebit. Aduerteret pabolā et interpretationē: d̄ba sapienti et enigmata eoru. ¶ Timor dñi principiū sapientie. Sapientiā atq̄ doctrinā stulti despiciūt. Audi fili mi disciplinā pris tut: et ne dimittas legē mis̄is tue: vt addas grā capiti tuo et toques collo tuo. ¶ Lec. ii.

Hili mi si te lactauerit peccatores: ne acquiescas eis. Si dixerint veni nobis scū: insidiemur sanguini: abscōdamus tendiculas contra insolē frusta/ deglutiānus eum sicut infernū: uenit integrū quasi descentē i lacū: omnē preciosas substantiā reperiemus/ sibimus domos nostras spoliis sortē mitte nobiscū mar- suptū vñ sit omnī nostrū: fili mi ne ambules cum eis. **P**rohibe pedē tuū a semi- tis eoz. Pedes enim eoꝝ ad malū currunt: et festinant ut effundant sanguinē. **Lec. iii.**

Hustra aut̄ tacit̄ rhete ante oculos pénatorꝝ ipsi qz cōtra sanguinē suuſ illidant: et moltūk fraudes cōtra alias suas. Sic semite ois auari alias possidentium rapiunt. **S**apientia foris predicit: in plateis dat voce suā. In capite turbarum clamat: in foribus portarum urbis pfert ḥba sua dicens. Usqꝝ parvuli diligitis i- fantiā/ et stulti ea q̄ sibi sunt noxia cupient: et impruden- tes odiunt scientiā. **Lec. viii.**

Onuvertimini ad co- reptionē meā. Enpfe tua: inclina cor tuum ad co- ram vobis sp̄ni meū: et ostē gnoscendā puidētā. Si em-

dam vobis ḥba mea. Quia vocauit et renuisti: extendi manū meā: et non fuit q̄ aspi- ceret. **D**esperisti omne consilium meū: et increpatiōnes meas neglexisti. Ego quoꝝ in interitu vestro ridebo: et subsannabo cuꝝ vobis id quod timebar: aduenerit. Cum irruerit repentina calamitas: et interitus quasi te pestas ingruerit: quando ve- nerit super vos tribulatio et angustia. Tu autem. **Lec. v.**

Tunc inuocabunt mel et non exaudiāt: mane confurgent et non inuentient me: eo q̄ exosam habuerint disciplinam et timorē dñi nō suscepint: nec acq̄ueuerint cōsilio meo: et detraxerit vniuersē correptiōl mee. Conve- dent igitur fructus vie sueꝝ suisq; cōsiliis saturabuntur. Auersio paruulox iterficiet eos: et prosperitas stultorū perdet illos. Qui aut̄ me au- dierit absq; terrore quiescer: et abundantia p̄fruetur: ma- lorū timore sublatō. **Lec. vi.**

Hili mi si suscep̄t̄ ser- mones meos: et man- data mea abscōderis penes te vt audiat sapientiā auris

Historia Sapientie.

sapientia inuocaueris et inclinaueris cor tuum prudenter si quesieris eam quasi pecunias: et sicut tresauros effoderis illam: tunc intelleges timorem dñi et scientiam dei inuenies: quia dñs dat sapientiam: et ex ore eius scientia et prudenter. Custodiet rectorum salutem et proteget gra-dientes simpliciter: seruans semitas iustitiae: et vias sanctorum custodiens. Tunc intelliges iudicium et iustitiam et equitatemque omnem semitam bonam. Tu autem. **Lectio. vii**
Si intrauerit sapientia cor tuum et scientia amittit placuerit: consilium custodiet te et prudentia seruabit te: ut eruaris de via mala et ab homine qui pueris loquitur. Qui relinquent iter rectum: et abulant puerias tembrosum. Qui lerantur cum male fecerint: et exultant in rebus pessimis. Quorum vie peruersae: et infames gressus eorum. Ut eruaris a muliere aliena et ab estraneo que mollit sermones suos: et relinquit ducem pubertatis sue: et pacti dei sui obliterata est. Inclinata est enim ad mortem domini ei: et ad inferos semite ipsius. Omnes qui ingrediuntur ad eam non regerten: nec apprehendent semitas vite. Ut ambules in via bona: et calles instorū custodias. Qui enim recti sunt habitabunt in terra: et simplices permanebunt in ea. Impis vero de terra perdentur: et qui inique agunt: auferent ex ea. Tu. **Lec. viii**
Eli mi ne obliuiscaris legis mee: et precepta mea custodiat cordum tuum. Longitudinem enim dierum et annos vite et pacem apponet tibi. Misericordia et veritas non te deferant. Circunda eas guttula tuo: et describe i tabulis cordis tui: et iuenies gratias et disciplinam bonam coram deo et hominibus. Habe fiduciam in domino ex toto corde tuo: et ne immitaris prudentie tue. In omnibus viis tuis cogita illas: ipse diriget gressus tuos. Ne sis sapiens aperio temetipsum time deum: et recede a malo. Sanitas quippe erit umbilico tuo: et irrigatio ostium tuorum. Honora dominum deum de tua substancia et de primis omnibus frugum tuarum da pauperibus: et implebuntur horae tuae saturitate: et vino et cularia redundabunt. Disciplinas domini filii mi ne abiectas: nec deficias cum ab eo corriperi.

Hystoria Sapientie.

a. lvi.

Quoniam enim diligit dominus coris spiritus et quasi pater in filio complacens.

Cum hystoria sapientie secundum seruatur. **Lec. i.**

Incepit liber Ecclesiastes.

Erba ecclesiastes filius David regis hierusalem. Vanitas vanitatum dicit ecclesiastes: vanitas vanitatis et omnia vanitas. Quid habet homo amplius de vni verso labore suo? quo laborat sub sole? Generatio preterit et generatio aduenit; terra vero in eternum stat. Oritur sol et occidit et ad locum suum reuertitur; ibi renascens girat per meridiem; et flectitur ad aquilonem. Lustrans universam in circuitu pergit spiritus et in circulos suos reuertitur. **Tu autem.** **Lectio. ii.**

Omnia flumina intrant in mare; et mare non redundat. Ad locum unde exiit flumina reuertuntur; et iterum fluunt. Luncte res difficiles; non potest eas homo explicare sermone. Ad saturat oculum visum; nec auris impletur auditu. Quid est quod fuit? Ipsum quod futurum est. Quid est quod factum est? Ipsum quod faciendum est. **N**ihil sub sole nouum; nec valet quis dicere ecce hoc recens est. **P**raemissa

precedit in seculis; que fuerunt ante nos. Non est prorum memoria; sed nec eorum quidem quod postea futura sunt erit recordatio apud eosque futuri sunt in nouissimo. **Tu.** **Lec. ii.**

Ego ecclesiastes fui rex Israel in hierusalem; et proposui in animo meo querere et investigare sapienter de omnibus que sunt sub sole. Hanc occupationem pessimam dedit deus filiis hominum; ut occuparentur in ea. **V**idi cuncta que sunt sub sole; et ecce vniuersalitas et afflictio spissus. Peruerbi difficile corriguntur; et stultorum infinitus est numerus. **Lec. iii.**

Dicutussum in corde meo dicens Ecce magnus effectus sum; et precessi sapientia omnes qui fuerunt ante me in hierusalem et mens mea multa sapienter contemplata est; et didicisti. **D**edixi cor meum ut scire prudentiam atque doctrinam; et erroresque et stultitias. Et agnoui quod in his quocunque esset labor et afflictio spiritus meus in multa sapientia multa sit in dignitatem; et quod addit scientiam addit et labore. **Tu.** **Lec. v.**

Dixi ergo in corde meo. **V**adā et affluā deli-

Historia Sapientie. II.

ciss' et fruar bonis. Et vidi
q̄ hoc q̄ eset vanitas. Bisū
reputauit errorem' r̄ gaudio
dixi. Quid frustra decipies?
Logitaut in corde meo ab-
trahere a vino carnez meam
vt animū meū transferre; ad
sapientiaz deuitarēq̄ stulti-
tiam; donec viderē quid eset
vtile filiis hominum: quo fa-
cto opus est sub sole uime-
ro dierum vitesue. **Lc. vi.**

O Agnificauit opa mea.
Edificauit mibi do-
mos plātauivineas; feci or-
tos r̄ pomeria: r̄ pseut ea cū-
cti generis arborib⁹. Et ex-
traxi mibi piscinas aquarū;
vt irrigare syluā lignorū ger-
minantiu. Posedi seruos et
ancillas multāq̄ familiā ha-
but; armenta q̄q̄ r̄ magnos
onium greges: ultra oēs qui
fuerunt ante me in hierusa-
lem. Loaceruaui mibi argē-
tum r̄ aurum; et substantias
regum r̄ prouinciarū. **Lc. vii.**

H Ecce mibi cātores et cā-
tatices r̄ delicias fi-
lioꝝ hoīm; ciphos r̄ vices
in ministerio ad vīna funden-
da: r̄ supgressus suz opibus
oēs q̄ fuerunt ante me i hie-
rusalē. Sapiētia q̄ pseuera-
uit mecum; r̄ oīa q̄ desiderau-
rūt oculi mei nō negauit eis:

nec phibul cor meū quin of-
voluptate frueret; r̄ oblecta-
ret se i his q̄ pauerā. Et hāc
ratus sum partē meā: si vte-
rer labore meo. Cūq̄ cōuer-
tisse me ad vniuersa opera
q̄ fecerunt manus mee et ad
labores in quibus frustra fu-
dauerā; vidi in oībus vanita-
tem r̄ afflictionē animū: r̄ ul-
hil pmanere sub sole. **Lc. viii.**

Aspernit ad 2tēplādā
Sapiētia; erroresq; r̄
stultitiā. Quid est inq̄ hō vt
seq̄ posset regē factorē suuꝝ.
Et vidi q̄ tñ precederet sa-
piētia stultitiā. Tñ differt
lux a tenebris. Sapiētia ocu-
lit in capite ei⁹; stultus i tene-
bris abulat. Et didici q̄ vñ
yriuſoꝝ eset interit⁹; r̄ dixi
corde meo. Si vnuſ r̄ stulti
et me⁹ occasus erit⁹ qd mibi
pdest q̄ maiore sapiētie ope-
rā dedi. Locutusq; cū mete
mea r̄ aiaduerit qd hoc q̄q̄
eset vanitas. Nō em erit me-
moria sapiētis similit; r̄ stulti
in perpetuū; r̄ futura tēpora
oblivione pariter cūcta ope-
rient. Adors⁹ doctus similit
vt idocetus; r̄ idcirco teudit
me vite mee vidētē mala elle-
vniuersa sub sole: r̄ cūcrava-
nitatē atq; afflictionē spiri-
tus. **Cum hystoria sapien-**

tie tertio seruat. Lectio prima. Incipit liber Sapientie.

Dilegitate iustitiae q[uod] iudi-
catis terram. Sertite de-
o[ro] in bonitate; et in simplici-
tate cordis Christi illius. Q[uoniam] in
uenis ab his qui non tentant
illius; appetet autem eis qui fide
habent in illius. Peruerse
enim cogitationes separant a
deo; probata autem virtus corri-
pit iniipientes. Q[uoniam] in mali-
nolâ animâ non introibit sa-
pietia; nec habitabit in corpo
re subditu peccatis. Tu. R. q.

Sicut enim spissus disci-
pline effugiet factum; et
aferet se a cogitationib[us] que
sunt sine intellectu; et corripie-
tur a superuentiente iniuste-
te. Benignus est enim spissus sa-
plenie; et non liberabit male-
dictum a labiis suis; q[uoniam] re-
nū illius testis est deus; et cor-
dis eius scrutator est verus; et
lingue illius auditor. Q[uoniam] spi-
ritus dñi replete orbem terra-
rum; et hoc quod cōtinet oia-
scientiā haber vocis. Re. iii.

Dopter hoc q[uod] loquim-
us nō poterat latere; nec
preterier illius corripiens in-
dicium. In cogitationib[us] eni-
m ipsi interrogatio erit; sermo
nū aut illius auditio ad deum
veniet; ad correctionē liqui-

tatu illius. Q[uoniam] auris zeli au-
dit oīaz tumultu[m] murmurati-
onis nō abscondet. C[on]fusio-

dite ergo vos a murmuratio-
ne q[uoniam] nihil prodest; et a detrac-
tione parcite lingue. Quo-
niā sermo obscurus i vacuū
nō ibit; os autem q[uod] mentitur
occidit animā. Tu. Lec. viii.

Delite zelare morte in
errore vite vrey; neg-
acq[ui]atis pditionem in opibus
manuū vray. Q[uoniam] de morte
nō fecit; nec letat in pditione
vinozū. Creavit enim ut essent
oīaz; et sanabiles fecit natio-
nes orbis terrarū; et nō est in
illis medicamentū exterminis
nec inferozū regnum in terra.

Iustitia enim p[er]petua est; et si-
mortalis; iniustitia autem mo-
ris acq[ui]stio. Impulsus autem mani-
bus et nōbis accesserit illa; et
estimantes illā amicā deslu-
xerūt et spōsiones posuerunt
ad illā; q[uoniam] morte digni sunt
qui sunt ex parte illius. Ic. v.

Dixerunt enim apud se nō
recte cogitantes. Exi-
guū et cū tedium est tempus vite
nostrae; et nō est refrigeriu[m] in
fine hois; et non est qui agni-
tus sit reversus ab inferis.
Q[uoniam] ex nihilo natu sumus; et
post hoc erimus tāch si nō fue-
rimus. Q[uoniam] sumus afflati en-

ib. 5.

Hystoria Sapientie. iii.

In narib⁹ nřisę z sermo scin-
tille ad cōmouēdū cor nřm.
Quia extinet⁹ cīnis erit cor
pus nřm⁹ et spūs diffundet
tanq̄ mollis aer. Et transiet
vita nřa tanq̄ vestigium nu-
bis: et sicut nebula dissolute
q̄ fugata est a radib⁹ solis: et
a calore illi⁹ aggrauata. Et
nomē nostrū obliuionē acci-
piet per tēpus et nemo me-
morā habebit operū nostro-
rū. Umbra enim trāitus est
tēpus nostrū: et nō est reuer-
sio finis nři qm̄ signata est:
et nemo reuertetur. **Lect. vi.**

Tenite ergo et frua-
tur bonis que sunt et
vtamur creatura tāq̄ in iu-
ventute celeriter. Utro pcio
so et vngētis nos impleam⁹:
et nō pretereat nos flos tpis
Coronem⁹ nos rosis anteq̄
marcescat: nullū pratum sit
qd nō pertrāseat luxuria no-
stra. Nemo vīm sit exors lu-
xurie nostre. Abiq̄ relinqua-
mus signa letitie: qm̄ hec est
pars nostra: et hec est fors no-
stra. Opprimamus pauperē
iustū: et nō parcamus vidue
nec vecano: nec reuereamur
canos multi tēporis. Sit au-
tem fortitudo nřa lex inus-
titie. Qd em̄ infirmuz esti-
tute inuenitur. **Tu. Lect. vii.**

Crediveniam⁹ ergo su-
stū qm̄ iutilis es nob̄
et p̄trarius es opērib⁹ nřis:
et improperat nobis p̄tā le-
gis: et diffamat i nospeccata
discipline nře. Promittit se
scītiā dei habere: et filiū dei
se nominat. Fact⁹ est nobis i
traductionem cogitationuz
nostraruz. Grauius est nobis
etiā ad vidēdū: qm̄ dissimilis
est alijs vita illius: et imuta-
tione sunt vie ei⁹. Tanq̄ nuga-
ces estimati sumus ab illo: et
abstinet se a vijs nosris tāq̄
ab imundicijs: et prefert no-
uissima iustorū et gloriaf pa-
trē se habere dēu. **Lect. viii.**
Tideamus ergo si ser-
mones illi⁹ veri sint: et
tentemus q̄venitura sunt illi⁹
et sciemus q̄ erunt nouissima
illius. Si enī est verus filius
dei suscipiet illū: et liberabit
eū de manu p̄trariorū. Cōtu-
melia et tormento interroge-
mus illū: vt sciam⁹ reuerētiā
elius: p̄bemus patientiā il-
lius. Ad hanc turpissimā p̄dē-
nem⁹ eū. Erit em̄ ei respect⁹
ex sermonib⁹ illi⁹. Ille cog-
tauerunt et errauerunt: exce-
cuti enī illos malitia eorū.
Et nescierūt sacramēta der-
neḡ mercedem sperauerunt
iustitie: nec iudicauerunt ho-